
中国邮政集团有限公司云南省分公司大理州、迪庆州、临沧市、

昭通市、昭通市大关县邮路运输驾驶业务外包项目招标公告

一、招标条件

根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等有关

法律法规的规定，云南招标股份有限公司受中国邮政集团有限公司云南省分公司（招标人）

的委托，对中国邮政集团有限公司云南省分公司大理州、迪庆州、临沧市、昭通市、昭通市

大关县邮路运输驾驶业务外包项目【招标编号：G53A00825001002】采用公开招标方式进行招

标采购，欢迎具有相应资格和能力的潜在投标人参加本项目投标。

二、招标范围与项目概况

2.1 招标内容和范围

根据工作需要，招标人将邮件运输工作外包给中标人，中标人严格按照招标人运输时限、

通信质量、作业规范、邮运纪律、安全生产等方面的管控规定，负责驾驶招标人的车辆将邮

件在规定的时限内安全地运输到招标人指定地点，项目分为五个标段，其中：

一标段：大理州部分县到乡邮路驾驶外包，涉及邮路 9 条，中标人无需承接招标人新增

使用的劳务承揽人员；

二标段：迪庆州邮路驾驶外包，涉及邮路 5 条，中标人无需承接招标人新增使用的劳务

承揽人员；

三标段：临沧市邮路驾驶外包，涉及邮路 3 条，中标人需承接招标人新增使用的劳务承

揽人员 3名；

四标段：昭通市邮路驾驶外包，涉及邮路 13条，中标人需承接招标人新增使用的劳务承

揽人员 2名；

五标段：昭通市大关县邮路驾驶外包，涉及邮路 3 条，中标人无需承接招标人新增使用

的劳务承揽人员；

具体内容详见招标文件第五章“采购需求”。

2.2 标段划分：

招标编号 标段名称 年度采购预算

G53A00825001002-001 一标段：大理州部分县到乡邮路驾驶外包 71.18万元

G53A00825001002-002 二标段：迪庆州邮路驾驶外包 44.85万元



G53A00825001002-003 三标段：临沧市邮路驾驶外包 25.00万元

G53A00825001002-004 四标段：昭通市邮路驾驶外包 25.52万元

G53A00825001002-005 五标段：昭通市大关县邮路驾驶外包 29.27万元

★注：1.本项目划分五个标段，投标人需对所投标段内所有项目内容进行整体投标，并对每一

分项进行单独报价，不得缺项漏项，否则按未实质性响应招标文件处理。2.采购预算仅为预估业务量

对应金额，不作为结算依据；项目须根据实际业务量据实结算。3.投标人可以同时参加多个标段的投

标，兼投兼中，投标人若同时对多个标段进行投标的，投标文件应根据标段分别制作，投标时按标段

单独递交。

2.3 服务期限：采购 1年，对应签署 1年期合同，合同期满前后评估达标，可续签 1年。

若评估不达标则启用备选供应商或重新招标。

2.4 服务地点：招标人指定地点。

三、投标人资格要求

3.1 具有独立承担民事责任的能力：投标人须在中华人民共和国境内注册、具备独立法

人资格、持有工商行政管理部门核发的有效的营业执照。

3.2具有有效的《道路运输经营许可证》。

3.3 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供 2022 年和 2023 年的财务报告及

报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表或损益表，复印件加盖公章）；投标人成立时

间不足两年的，提供成立至今的财务报告及报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表或

损益表，复印件加盖公章）；投标人成立时间不足一年的，可提供自投标文件提交截止时间

前三个月内开户银行出具的资信证明（复印件加盖公章）。

3.4 投标人必须能按照招标人要求开具增值税专用发票，对应发票项目名称为“运输服

务”（提供承诺书）。

3.5 人员配备要求（适用于一标段、二标段、五标段，三标段、四标段驾驶员招标人已

确定，无需提供）：自有驾驶员不能低于所投标段的外包邮路数量，且具有能驾驶邮路对应

车型的驾照和三年以上驾驶经验（投标人需提供下属材料的电子扫描件，文字图像须清晰；

否则将被视为无效：（1）针对本项目选派人员的驾驶证复印件；（2）针对本项目选派人员

的劳动备案表或相应社保资料（包含但不限于劳动合同或社保缴费凭证或社保证明等）以证

明用工关系）。

3.6投标人须承诺若中标需在合同签订后 10日内，安排相对固定管理人员在招标人指定

地点全天候值班（提供书面承诺）。



3.7业绩要求：投标人须提供自 2021年 1月 1日起 1个累计结算人民币金额达到相应金

额（一标段 56.94万元、二标段 35.88万元、三标段 20万元、四标段 20.416万元、三标段

23.416万元）的邮政或快递运输业绩（证明材料主要包括合同和发票）。

3.8具有依法缴纳税收的良好记录，须提供缴税所属时间在 2023年 1月至本项目投标文

件提交截止时间前任意 2 个月的税务局税收通用缴款书或银行电子缴税（费）凭证或税务局

出具纳税情况的相关证明，依法免税的，应提供依法免税的相关证明文件。

3.9从 2022年 1月 1日至今，投标人在经营活动中没有重大违法记录（重大违法记录，

是指投标人因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚

款等行政处罚）的书面声明。

3.10 从 2022 年 1 月 1 日至今，投标人单位及其现任法定代表人在中国裁判文书网

（wenshu.court.gov.cn）未存在行贿犯罪记录（以开标前招标人或招标代理机构查询结果为

准）。

3.11 截 至 投 标 截 止 时 间 ， 投 标 人 未 被 列 入 “ 信 用 中 国 ” 网 站

（www.creditchina.gov.cn）严重失信主体名单、失信被执行人、重大税收违法失信主体及

中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单（以开标前招标人

或招标代理机构查询结果为准），未被中国邮政集团有限公司及其云南省分公司列入黑名单

（已被移除的除外）。

3.12与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加

投标；单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标。

3.13与邮政无投资关系且存在以下情况的，不得参加投标：邮政领导人员及其亲属和其

他特定关系人、邮政员工持股（限非上市公司），以个人身份（组织委派的除外）担任法人、

董事长、总经理、监事的企业，以及邮政所属工会或员工集体出资成立的企业。

3.14本项目不接受联合体投标，不允许转包、分包。

四、招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2025 年 01 月 17 日至 2025 年 01 月 24 日登录“中国邮政

电子采购与供应平台”进行网上报名，报名需要上传资料营业执照副本、授权委托书及被授

权人身份证、标书费汇款回执（以上资料均须复印件加盖公章扫描）。

4.2 招标文件费用为 600.00元/标段，售后不退。

收款人：云南招标股份有限公司

开户银行：富滇银行股份有限公司昆明科技支行



一标段开户账号：011989058560；

二标段开户账号：016891420672；

三标段开户账号：017281972224；

四标段开户账号：016876981248；

五标段开户账号：011676823552；

4.3 CA办理及招标/采购文件下载流程：登录“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）办理 CA证书等。流程：注册→登录→【CA办理】→查找对应项目→

报名→填写相关信息→审核→下载招标文件。CA证书办理、“中国邮政电子采购与供应平台”

操作相关事宜请下载“平台首页—用户中心—下载中心—中国邮政电子采购与供应平台操作

手册-电子采购分册-投标人”，或可联系客服电话：400-898-8881，CA 客服电话：

4007888550(周一～周五 9:00-17:00）。

五、投标文件的递交

5.1 递交时间：电子投标文件递交的截止时间为 2025 年 02 月 07 日上午 09:30（北京时

间），投标人应在截止时间前通过“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）递交加密的电子版投标文件。

5.2 加密。投标人须在开标前对“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）递交的电子版投标文件进行加密。投标人须在平台下载《中国邮政投

标管家》工具结合 CA证书，进行电子版投标文件的编制，并在开标前进行加密后上传至平台。

六、开标

6.1 开标形式：本项目采用在“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）线上“集中解密”开标，投标人无需签到、解密，到达开标时间后，

系统将自动进行解密。

6.2 开标时间：2025 年 02 月 07 日上午 09:30（北京时间）。投标人在开标时间后可自

行查看开标结果。投标人须自行考虑互联网网络及运行环境不畅、介质损坏等因素造成的风

险。

七、招标公告发布媒介

本项目招标公告在“中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）”、“中国

邮 政 官 方 网 站 （ www.chinapost.com.cn ） ” 、 “ 中 国 邮 政 电 子 采 购 与 供 应 平 台

（https://cg.11185.cn）”、“云南招标股份有限公司门户网站（www.ynzbw.com）”发布。

https://cg.11185.cn%EF%BC%89%E9%80%92%E4%BA%A4%E7%9A%84%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E5%8A%A0%E5%AF%86%E3%80%82%E6%8A%95%E6%A0%87%E4%BA%BA%E9%A1%BB%E5%9C%A8%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E3%80%8A%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E9%82%AE%E6%94%BF%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%AE%A1%E5%AE%B6%E3%80%8B%E5%B7%A5%E5%85%B7%E7%BB%93%E5%90%88CA%E8%AF%81%E4%B9%A6%EF%BC%8C%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E7%9A%84%E7%BC%96%E5%88%B6%EF%BC%8C%E5%B9%B6%E5%9C%A8%E5%BC%80%E6%A0%87%E5%89%8D%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E5%8A%A0%E5%AF%86%E5%90%8E%E4%B8%8A%E4%BC%A0%E8%87%B3%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E3%80%82%E5%BC%80%E6%A0%87%E6%97%B6%EF%BC%8C%E4%BD%BF%E7%94%A8CA%E8%AF%81%E4%B9%A6%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E7%BA%BF%E4%B8%8A%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E8%A7%A3%E5%AF%86%E3%80%82
https://cg.11185.cn%EF%BC%89%E9%80%92%E4%BA%A4%E7%9A%84%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E5%8A%A0%E5%AF%86%E3%80%82%E6%8A%95%E6%A0%87%E4%BA%BA%E9%A1%BB%E5%9C%A8%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E3%80%8A%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E9%82%AE%E6%94%BF%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%AE%A1%E5%AE%B6%E3%80%8B%E5%B7%A5%E5%85%B7%E7%BB%93%E5%90%88CA%E8%AF%81%E4%B9%A6%EF%BC%8C%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E7%9A%84%E7%BC%96%E5%88%B6%EF%BC%8C%E5%B9%B6%E5%9C%A8%E5%BC%80%E6%A0%87%E5%89%8D%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E5%8A%A0%E5%AF%86%E5%90%8E%E4%B8%8A%E4%BC%A0%E8%87%B3%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E3%80%82%E5%BC%80%E6%A0%87%E6%97%B6%EF%BC%8C%E4%BD%BF%E7%94%A8CA%E8%AF%81%E4%B9%A6%E8%BF%9B%E8%A1%8C%E7%BA%BF%E4%B8%8A%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E8%A7%A3%E5%AF%86%E3%80%82


我公司对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。

八、联系方式

招标人：中国邮政集团有限公司云南省分公司

地  址：云南省昆明市吴井路 139号

联系人：罗工

招标代理机构：云南招标股份有限公司

联 系 人：符晓芳、张磊、龙翔、刘祖豪、毛东东、曹慕蓉、鹿雯、姚玲波、雷海生

联系电话：0871-65339620、65370478

地    址：云南省昆明市人民西路 328号（人民西路与西园路交叉口）


		www.bjca.org.cn
	2025-01-17T00:20:24+0800
	BJ
	ePolicy




